
SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2390

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100201/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2023

PROCESSO Nº 201084 /2023

Espécie: Contrato nº 090801/2023, firmado em 09/08/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: ELENKOS SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 41.987.234/0001-51; Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços que visa promover formação aos profissionais, na oferta de curso EAD em licitações e con-
tratações públicas: agir sem medo, para servidor(es) do Município de Nova Cruz/RN.; Amparo: Inexigibilidade 11/2023; Processo: 201084/2023; 
Fundamentação Legal: Art. 25, II, da Lei federal 8.666/93 Vigência: de 10/02/2023 a 31/12/2024; Cobertura Orçamentária: 04 .001 - SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRA E CONTR - SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRA E CONTR  Ação: 
2009 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇOES, COMPRAS E CONTRATOS  Função: 04 - ADMI-
NISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0004 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Na-
tureza: 3.3.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Unidade; Valor: 3.997,00 (três mil, novecentos e noventa e sete reais); 
Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e pelo Contratado, Lucas Martins Guterres.

Nova Cruz/RN, 10 de fevereiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


